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Co je u nás nového aneb starosti starosty

Co se událo v kultuře

Hezký dobrý den,  
vážení spoluobčané!
Tři měsíce utekly jako voda, jaro 
ukončilo svoji vládu a naplno vlád-
ne léto. Letní slunovrat je za námi 
a dny, sice neviditelně, ale přesto se 

pomalu krátí. Je před námi čas  do-
volených, prázdnin a odpočinku. 
Přesto, že jaro bylo chladné a dešti-
vé, v době, kdy píšu tyto řádky, začí-
ná být už zase sucho. Zalévá se kaž-
dý den. To je práce navíc a spotřeba 

vody roste. To se ale nedá nic dělat 
a uvidíme, jaké počasí léto přinese. 
Pojďme se ohlédnout zpátky, co při-
nesly uplynulé tři měsíce.

O Velikonocích začátkem dubna bylo 
tradičně chladno. Koledníci nosili zim-
ní bundy, ale je dobře, že tato tradice 
se v naší vesnici dodržuje. Na veliko-
noční neděli jsme uspořádali posezení 
s hudbou v předsálí kulturního domu, 
které bylo příjemné, škoda jen, že byla 
menší účast. Dá to práci, stojí to pení-
ze, děláme to kvůli vám a vy nechodíte. 

Když nic dělat nebudeme, tak bude-
te říkat, že se tady nic neděje, když se 
snažíme dělat akce, aby tady bylo ně-
jaké kulturní vyžití, tak zas chodíte v 
malém počtu. A je to fakt škoda, pro-
tože ta doba je těžká a je třeba přijít na 
jiné myšlenky. Týden po Velikonocích 
se konal Den proti úložišti, který také 
poznamenalo nevlídné počasí, ale akce 

byla úspěšná. Běžely se štafety z Olšan 
do Horažďovic, kdy jednotlivé úse-
ky obsadili členové našich zájmových 
spolků. Petiční listiny proti úložišti 
podepsalo cca 1 100 občanů z našeho 
ohroženého území a někteří Pačíváci 
se zúčastnili i závěrečné akce na horaž-
ďovickém náměstí. Děkujeme všem za 
účast i podporu. Další týden se konala 
akce z cyklu Křeslo pro hosta, do kte-
rého tentokrát usedl známý hokejista 
Bohuslav Ebermann. Byl pod palbou 
otázek z řad návštěvníků, na které ve-
lice ochotně a vtipně odpovídal. Večer 
byl poznamenán malou účastí, o to víc 
byl komornější a příjemný. A poslední 
pátek v dubnu se konala úplně nová 
akce pod názvem „Na kytaru hráli“. 
Jednalo se o folkový večer, na kterém 
vystoupil kroužek při DDM Klatovy 
pod vedením Katky Bělochové. Za-
zněly krásné písničky, které byly pro-
loženy četbou úžasných povídek od 
Marka Ebena. Večer se velice vydařil 
a po skončení vystoupení se sedělo a 
zpívalo dál. 5. května proběhly v Pače-
jově tradiční oslavy osvobození a kon-
ce II. světové války. Kolona vojenských 
historických vozidel projela všechny 
místní části obce, v Pačejově u školy 
proběhl pietní akt položení věnce k 
pamětní desce pačejovského rodáka, 
příslušníka RAF Zdeňka Hanuše a po-
tom se až do večera konala na nádraží 
v restauraci májová veselice. Spolek pro 
obnovu památek Pačejov uspořádal 
7.5. 2023 pravidelné májové posezení, 
které se tentokrát konalo na farské za-
hradě za slušné účasti návštěvníků. Ty 
čekalo nádherné vystoupení dětí z naší 
Mateřské školy, dále vystoupil taneční 
soubor Rozálie s country a barokními 
tanci a zlatým hřebem odpoledne bylo 
vystoupení místní tanečního a pěvec-
kého souboru Šikbaby. Bylo to krásné 
májové odpoledne , které hrou na har-
moniku a klávesy a zpěvem zpříjem-
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Co připravujeme 
na léto?

nil Honza Vondrášek. V sobotu 20.5. 
2023 se v pačejovském kostele konal 
první koncert z cyklu Hudba sbližuje, 
na kterém vystoupila sopránistka Ka-
rolína Cingrošová a harfistka Barbora 
Plachá. V jejich podání zazněly krásné 
skladby od Antonína Dvořáka, Bedři-
cha Smetany, Franze Schuberta a dal-
ších. Návštěvníci odcházeli velice spo-
kojeni a netajili se svými pocity, které 
provázely slzy v očích a mráz po těle. 
Další koncert, tentokrát v podání kyta-
risty Lubomíra Brabce, bude v červnu. 
V  sobotu 3.6.2023 se konala v Pačejo-
vě oslava Dne dětí, kterou připravila 
kulturní komise společně se členy ně-
kterých zájmových spolků. Více než 50 
dětí absolvovalo trasu s kouzelnickými 
stanovišti a na závěr čekalo děti pře-
kvapení v podobě vystoupení oprav-
dového kouzelníka a odměny s občers-
tvením. Počasí přálo, oslava se vydařila 
a nám nezbývá než poděkovat všem za 
účast a také těm, kteří oslavu připravili. 
Za týden na to se v předsálí kulturní-
ho domu konala opět nová akce a sice 
posezení s trampskou písničkou. Akce 
se velmi vydařila, hospoda byla plná 
do posledního místečka a návštěvníci 
si velice tuto akci pochvalovali. A po-
slední červnová akce byla již zmiňova-
ný koncert  kytaristy Lubomíra Brabce 
v pačejovském kostele v rámci cyklu 
Hudba sbližuje.

Pačejovská farnost připravila na  svátek 
6. července v kostele v rámci akce Pače-
jovské hudební léto koncert, na kterém 
bude zpívat pěvecký spolek Prácheň 
a kde zároveň ukončí své dlouholeté 
působení ve funkci sbormistra MVDr. 
Stanislav Smítka. Děkujeme Standovi 
za jeho činnost a do dalších let mu pře-
jeme hlavně hodně zdraví. V polovině 
července tradičně připravili strážovič-
tí hasiči posezení na návsi, na kterém 
zahraje Václav Žákovec. Již v těchto 
dnech připravuje naše kulturní komi-
se program na pouťové oslavy 5. a 6. 
srpna. V sobotu bude vernisáž výstavy 
kreseb, tentokrát našeho rodáka Mar-
tina Skály a jeho rodiny. Následovat 
bude koncert v kostele a večer v kul-
turním domě pouťová taneční zábava. 

V neděli pak bude pokračovat výstava, 
bude se konat tradiční jarmark, pose-
zení se Švitorkou na pivovarské zahra-
dě, poutní mše svatá a v podvečer bude 
hrát Švitorka v předsálí kulturního 
domu. Týden po pouti připravují po-
řadatelé protestní pochod proti úložišti 
jaderného odpadu z Pačejova nádraží 
do Maňovic a s prázdninami se chce-
me rozloučit letním posezením s coun-
try. 9. září se bude konat v pačejovském 
kostele poslední letošní koncert z cyk-

lu Hudba sbližuje, na kterém vystou-
pí známý písničkář Jaroslav Hutka. V 
polovině září se koná  INVELT Rally 
Pačejov, 23. září přijedou sehrát diva-
delní představení do našeho kultur-
ního domu ochotníci z Plánice a září 
ukončíme 30. 9. degustací moravských 
vín a burčáku. Tak vás všechny zveme, 
přijďte se pobavit, děláme to pro vás a 
myslím, že nabídka je bohatá a každý si 
může vybrat. Těšíme se na Vás!



je také úpravna vody a napojení vrtu z 
Velešic na vodojem za kostelem, ale o 
tom už jsem informoval v minulých 
číslech zpravodaje.
Kanalizace. To je žhavé téma ve všech 
místních částech obce. Jsme těsně před 
dokončením hlavních řadů, V době, 
kdy píši tyto řádky, chybí pár metrů, až 
dostanete toto číslo zpravodaje, tak už 
by měly být hotovy. Jistě, občané jsou 
omezeni dopravou, prachem, blátem, 
ale bez toho to prostě nejde a zažívali 
si to ve všech obcích a městech, kde se 
kanalizace dělala. Bude chybět dodělat 
pár veřejných částí přípojek na hranice 
pozemků, začne se uklízet a uvádět po-
zemky do původního stavu. Budou se 
provádět opravy komunikací, v první 
řadě ty státní, na které jsou v rozpočtu 
peníze, následně ty naše místní, pokud 
budou stačit finance. Určitě se neopra-
ví všechny, protože na ně v rozpočtu 
peníze nejsou a nejsou tam proto, ne-
boť se muselo škrtat, abychom splnili 
kritéria pro obdržení státní dotace. Ty, 
které se neopraví letos, budou muset 
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Stavební akce a investice

Zpravodaj obce Pačejov

Dneska začnu tím, z čeho mám velkou 
radost a sice vodou. V polovině dubna, 
o tři týdny dříve, jsme dokončili novou 
technologii v úpravně vody v Pačejově 
nádraží. Zařízení běží v automatickém 
provozu již od poloviny dubna a první 
výsledky rozborů vody jsou skvělé-ob-
sah uranu před filtrem 49,1 a za filtrem 
12,8, přičemž limit je 15. V normě je i 
železo a mangan i radon.  Ta akce byla 
organizačně i finančně velmi náročná a 
zabrala mně hodně času, ale výsledek 
je skvělý a mám z něj velkou radost. 
Mým kritikům, těm, kteří jenom kri-
tizují a nic nedělají, zase odpadl dal-
ší důvod. Celá akce stála 4,5 milionu 
bez daně a dotace od Fondu životního 
prostředí činila 3 miliony korun. Tím 
se významně zvýšila kvalita dodávané 
vody spotřebitelům a jsem přesvěd-
čen, že vše proběhlo v rekordně krát-
ké době od chvíle, kdy jsme zjistili, že 
voda obsahuje nepovolené množství 
uranu – zajistit projekt, sehnat peníze, 
udělat výběrové řízení na zhotovitele a 
celou akci realizovat. Před dokončením 

počkat, až někdo sežene peníze na je-
jich opravu. Každopádně, až dostane-
te příští zpravodaj na konci září, tak 
musí být hotovo a bude se zahajovat 
zkušební provoz čistíren odpadních 
vod a probíhat napojování objektů. Na 
posledním zasedání zastupitelstva jsem 
slíbil, že ke kanalizaci svolám schůzku 
občanů za účasti zhotovitele, projek-
tanta a technického dozoru. To se také 
koncem května stalo a občané dostali 
zodpovězeny otázky, které je v této sou-
vislosti zajímaly.
Do toho všeho, aby to  bylo při jednom, 
jsme ještě zahájili úpravy u základní 
školy za účelem zvýšení bezpečnosti 
žáků školy při přecházení na zastávku 
autobusu a do prodejny. Tato úprava 
určitě zkrášlí tu část obce a již teď se to 
začíná projevovat. Vše musí být hotovo 
do pačejovské pouti. To bude stát obec 
2 miliony korun a k tomu ještě bude 
hradit milion Správa a údržba silnic. 
Dále budou zahájeny práce na úpravě 
školní zahrady tak, aby do konce září 
bylo hotovo.

sváží jedlé oleje nám oznámila, že u 
bytovek u Majera je v nádobě na olej 
vysypán popel! Je to normální?  V kon-
tejneru na papír u zdravotního stře-
diska byla naházena půlka plastů (viz 
foto). Zvláštní kapitola je bioodpad. V 
kontejneru u Jůzy v Pačejově byla celá 
dřevěná paleta, když se vyvezl, byl plný 
větví. Přitom je tam červeně napsáno, 
že větve se tam nesmí dávat. V kontej-
neru u střediska byly piliny v igelito-
vých pytlích (proč ty piliny někdo ne-
vysype a igelity nevyhodí do plastů), v 

Odpady, odpady, odpady
Mnozí z vás si zanadávali, když letos 
platili zvýšený poplatek na osobu za 
odpady. A musím říci rovnou, že po-
kud se občané budou chovat tak, jako 
poslední měsíce a pokud se firma ,kte-
rá sváží odpady, bude chovat tak, jak se 
chová, tak budeme muset opět zdra-
žovat. Konali jsme sběr objemného a 
nebezpečného odpadu. Bylo ho jenom 
6,5 tuny a zaplatili jsme za to 90 tisíc 
korun. Za likvidaci odpadu pouze 14 
tisíc a ostatní byly dopravní a osobní 
náklady. A teď ti občané. Firma, která 

dalším kontejneru u bývalého MNV v 
Pačejově zase skleněné lahve a další ne-
pořádek, který tam nepatří. A mně za-
číná neděle tak, že mně volá naštvaný 
majitel soukromé kompostárny, kam 
odpad vozíme, a říká že budeme mu-
set platit náklady na odstranění  tohoto 
bordelu, který tam nemá co dělat. Co je 
to za lidi, kteří toto dělají? Mají mozek 
v hlavě nebo to dělají schválně? Takže, 
až budete zase platit víc, tak poděkujte 
těm našim spoluobčanům, kteří se o to 
zasloužili a nám nenadávejte.
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A co je ještě nového v obci?

Na čem se usnesli zastupitelé a radní?

A závěrem...

číslo 2/2023, červen 2023

V obci proběhlo místní šetření ohled-
ně umístění měřiče rychlosti (radaru) 
v Pačejově nádraží. My jsme před 8 lety 
tyto měřiče rozmístili s cílem zvýšit 
bezpečnost silničního provozu, neboť 
je dokázáno, že „normální „ řidič, když 
jede rychleji, tak prostě sundá nohu z 
plynu. No a jeden z těch radarů straš-
ně překáží jednomu občanu, tak si 
stěžuje na všechny strany. Proto pro-
běhlo místní šetření za účasti zástupce 
dopravního úřadu, Policie ČR a obce. 
Stěžovatel argumentuje, že mu radar 
vadí při rekreaci, že mu vadí záblesky 
a dokonce, že se mu v důsledku toho 
zhoršil zdravotní stav. Samozřejmě, 
ty důvody jsou úplně jiné, ale ty tady 
nebudu rozebírat. Šetření prokázalo, 
že radar je umístěn podle předpisů a 
má potřebné certifikáty. Zajímalo by 
mě, kdyby, nedej bože, nějaké auto v 
důsledku rychlé jízdy, srazilo jejich dítě 
nebo vnouče, co by říkal potom?
Někteří z vás asi zaregistrovali, že do-
šlo ke změně ve složení rady obce. Ta 
původní se prostě zasekla a nebyla 

schopná se na ničem domluvit. Pro-
to jsem navrhl zastupitelstvu provést 
změnu a zastupitelstvo můj návrh ak-
ceptovalo. Rada v novém složení pra-
cuje bez problémů.
V sobotu, 17. června, proběhlo v Pra-
ze v parku u Břevnovského kláštera, 
slavnostní zahájení 15. ročníku výsta-
vy „Má vlast cestami proměn“. Na tuto 
akci jsme obdrželi pozvání a tak se 
za obec zúčastnil místostarosta 
Bc. Radek Junger. K našemu překvapení 
převzal Cenu odborné poroty  za nápad 
a realizaci vodní nádrže Na Prachárně. 
Když si vzpomenu, jak mě dva místní 
občané napadali za tuto akci , jeden 
že jsem nechal porazit tam rostou-
cí olše a druhý proto, že tam byl mo-
křad, tak se tomu dnes musím smát a 
jasně se ukázalo, že příroda kvůli tomu 
vůbec neutrpěla, naopak a mám radost, 
ten rybník je častým místem vycházek 
našich občanů a také vzniklo něco, 
co významným způsobem zlepšilo 
biodiverzitu tohoto místa.

USNESENÍ 
5. zasedání zastupitelstva obce Pače-
jov konaného dne 9. 5. 2023 od 19.30 
hodin v Pačejově nádraží č.p. 172, 
v klubu suterénu KD

Zastupitelstvo obce: 
1. schvaluje program zasedání
2. schvaluje
návrhovou komisi ve složení: Milosla-
va Hlůžková, Miroslav Šimon
ověřovatele zápisu: František Kába, 
Zdeněk Voska 
zapisovatel: Pavla Šímová 
3. bere na vědomí kontrolu usnesení 
ZO 
4. bere na vědomí informace člena 
rady obce o situaci v radě obce
5. odvolává členy rady obce: p. Fran-
tiška Kábu, p. Milana Bělocha, p. Jo-
sefa Hlůžka
6. volí členy rady obce: p. Milana Bě-
locha, p. Josefa Klečku, p. Ing. Ladisla-
va Hosnedla
7.
a) bere na vědomí, že na základě zadá-
ní veřejné zakázky „Revitalizace škol-
ní zahrady“ - 1. etapa, proběhlo dne 

Co bylo třeba vám sdělit jsem napsal 
a nebudu vás dále unavovat. Jak jsem 
napsal v úvodu, čekají vás dovolené, 
prázdniny a dny odpočinku. Přeji vám 
krásné počasí, klid a pohodu a načer-
pání nových sil pro další náročné ob-
dobí.

Váš starosta

17.4. 2023 výběrové řízení na zhoto-
vitele stavebních prací na akci „Revi-
talizace školní zahrady“ - 1. etapa. Ví-
tězem výběrového řízení se stal jediný 
uchazeč – firma STAFIS-KT, s.r.o., Pa-
čejov -nádraží 74, 341 01 Horažďovi-
ce. Cena za provedené stavební práce 
činí 785.301,00 Kč bez DPH.
b) schvaluje uzavření smlouvy o dílo 
s firmou STAFIS-KT, s.r.o., Pačejov 
-nádraží 74, 341 01 Horažďovice. 
Cena za provedené stavební práce činí 
785 301,00 Kč bez DPH.
c) pověřuje starostu obce podpisem 
Smlouvy o dílo – stavební práce „Re-
vitalizace školní zahrady“ - 1. etapa.

USNESENÍ
z 10. zasedání rady obce Pačejov, ko-
naného dne 26. května 2023
Rada obce:
192. schvaluje ověřovatele zápisu Mi-
lan Běloch a Josef Klečka, zapisovatel 
Ing. Jan Vavřička a program zasedání  
193. bere na vědomí zprávu starosty za 
období od posledního zasedání rady  
194. vzala na vědomí 
a) informační zprávu ředitele Základ-

ní školy
b) informační zprávu ředitelky Mateř-
ské školy
195. vzala na vědomí  seznam do-
šlých faktur obce k 26.5.2023 a MŠ, ZŠ 
04/23.
196. vzala na vědomí finanční situaci 
obce k 26.5. 2023.
197. souhlasí s podáním žádosti v DT  
„Zachování prodejen v malých ob-
cích“.  
198. souhlasí s  provozní dobou v Ma-
teřské škole po dobu letních prázdnin.
199. bere na vědomí Stanovení pře-
chodné úpravy provozu na pozem-
ních komunikacích v obci Defurovy 
Lažany od 10. do 21.7. 2023
200. bere na vědomí informace o ná-
kladech na svoz objemného a nebez-
pečného odpadu .
201. souhlasí s PD u akce „Kanalizační 
a vodovodní přípojky – Pačejov ves“ :
a) jako vlastník dotčených a soused-
ních pozemků 
b) se zvláštním užíváním silničních 
pozemků MK
c) jako vlastník infrastruktury – míst-
ních komunikací, vodovodu, kanali-
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období od posledního zasedání rady  
161. schvaluje  
a) účetní závěrku a výsledek hospoda-
ření organizace Mateřská škola Pače-
jov, příspěvková organizace  a ukládá 
zisk ve výši  44.087,61 Kč převést do 
rezervního fondu.
O schválení účetní závěrky byl vypra-
cován protokol, který je přílohou to-
hoto zápisu.
b) účetní závěrku a výsledek hospo-
daření organizace Základní škola Pa-
čejov, příspěvková organizace a uklá-
dá zisk ve výši 65.653,06 Kč převést 
do rezervního fondu.
O schválení účetní závěrky byl vypra-
cován protokol, který je přílohou to-
hoto zápisu.
162. vzala na vědomí  seznam do-
šlých faktur obce k 27.4.2023 a MŠ, 
ZŠ 03/23.
163. vzala na vědomí finanční situaci 
obce k 12.5. 2023.
164. souhlasí s úpravou hodin pro ve-
řejnost na provozovně České pošty v 
Pačejově nádraží od 1.7.2023.
165. souhlasí   s umístěním sušáku na 
prádlo u bytového domu č.p. 73 Pa-
čejov.
166. bere na vědomí Oznámení spo-
lečného projednání Návrhu územní-
ho plánu Velký Bor.
167. bere na vědomí Oznámení o ko-
nání veřejného projednání Aktualiza-
ce č. 3 ZÚR PK. 
168. souhlasí s poskytnutím indivi-
duální dotace ve výši 5 900,- Kč na 
zdravotní zajištění při motocyklové 
soutěži dne 25.3. 2023.
169. schvaluje Rozpočtové opatření č. 
2 .
170. souhlasí	 se zpracováním no-
vého provozního řádu vodovodu od 
firmy AQUAŠUMAVA s.r.o. za nabíd-
nutou cenu a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy. 
171. schvaluje povolení průjezdu vo-
zidel účastníků rally Pačejov dne 16. - 
17. září 2023 v úseku Nehodív – Louž-
ná – Strážovice po komunikacích v 
majetku obce a jejich uzavírkou, na-
vrženou objížďkou a zvláštním uží-
váním komunikací za podmínek, že 
pořadatel:
 a) zajistí včasnou informovanost 
obyvatel o časovém harmonogramu 
přípravných jízd a vlastní rally
 b) zajistí v případě suchého počasí 

zace a veřejného osvětlení
202. bere na vědomí zahájení správní-
ho řízení úplné uzavírky u obce Velký 
Bor v místě železničního přejezdu v 
termínu 11. - 14. 7. 2023
203. bere na vědomí rozhodnutí o po-
volení úplné uzavírky v místní části 
Pačejov v termínu od 17. 5.  - do 30. 
6 . 2023
204. bere na vědomí zahájení vodo-
právního řízení na akci „Vrtaná stud-
na na pozemku p.č. 117/2, k.ú. Vele-
šice u Pačejova“ – Marie a Miloslav 
Roubalovi, Plzeň
205. bere na vědomí kolaudační roz-
hodnutí na akci „Stavba kolny na p.č. 
1027/7, k.ú. Pačejov“ – Božena Flaš-
ková, Pačejov nádraží 189 
206. souhlasí  s podporou  Clementas, 
centrum pro seniory  pro zařazení do 
sítě poskytovatelů sociálních služeb. 
207. souhlasí  se záměrem „Stavba pro 
volný chov na pozemku p.č. 520/81, 
k.ú. Pačejov – Radek Grieszl, Plzeň.  
208. bere na vědomí dopis MŽP ke 
zpětnému odběru vybraných jednorá-
zových nápojových obalů
209. bere na vědomí  oznámení o 
ukončení daňové kontroly na akci 
„ZŠ Pačejov – rekonstrukce a inovace 
učebny přírodních věd a informatiky“. 
210. bere na vědomí posouzení návr-
hu územního plánu Olšany po veřej-
ném projednání
211. bere na vědomí schválení staveb-
ního záměru na stavbu „III/18614 Pa-
čejov – nádraží, rekonstrukce“
212. souhlasí   s pořízením obložení 
pískoviště v MŠ z materiálu HDPE 
plastu v ceně 35 400,- Kč. 
213. souhlasí 
a) s  podáním žádosti o dotaci (MAS 
95 %) na Rekonstrukci sociálního za-
řízení v MŠ
b) studii proveditelnosti a podání žá-
dosti zajistí Kamil Pikhart, KT Luby 
247, IČO: 76566218

USNESENÍ
z 9. zasedání rady obce Pačejov, ko-
naného dne 12. května 2023

Rada obce:
159. schvaluje ověřovatele zápisu Ing. 
Ladislav Hosnedl a Miroslav Šimon 
, zapisovatel Ing. Jan Vavřička a pro-
gram zasedání  
160. bere na vědomí zprávu starosty za 

kropení komunikace k zamezení praš-
nosti
c) zajistí vzhledem ke koncentraci di-
váků na návsi obce min. 2 ks mobil-
ních WC
d) zajistí v případě poškození komu-
nikací a jiného obecního majetku na 
své náklady opravu a uvedení do pů-
vodního stavu. 
172. bere na vědomí  rozhodnutí o 
povolení užívání stavby „Adaptace 
obytného stavení č.p. 20 v Pačejově“ – 
Václav a Jana Průchovi.
173. bere na vědomí  oznámení o za-
hájení územního řízení o umístění 
stavby „Pačejov nádraží – přípojky 
kanalizační a vodovodní“. 
174. bere na vědomí  oznámení o 
zahájení daňové kontroly na akci „ 
ZŠ Pačejov – rekonstrukce a inovace 
učebny přírodních věd a informatiky“.
175. bere na vědomí  oznámení o za-
hájení společného řízení na stavbu 
„Novostavba zemědělského objektu“ 
na pozemku p.č. 390 v k.ú. Pačejov – 
Ing. Petr Behenský, Jílové u Prahy. 
176. souhlasí se zřízením vodovod-
ních přípojek na základě plných mocí 
-
Pačejov nádraží 6 ks – č.p.161, 80, č.ev. 
74, p.č. 886/64, st. 435 a 923/1
 Pačejov 11 ks – č.p. 82, 208, 216, 56, 
50, 86, 48, 2, 46, č.ev. 13, 105	
Velešice 7 ks – č.p. 47, 45, 33, 20, 55, 
č.ev. 85, p.č. 77/4, 76/7. 
Týřovice 10 ks – č.p. 19, 8, 10, 5, 3, 2, 1, 
ev.č. 81, p.č. 55/6, 15/2
177.  souhlasí s povolením  uzavírky 
a zvláštním užíváním místní komuni-
kace MK 3c a 1c (ke hřbitovu a točna 
u ZŠ) v období od 2.5. - 31.7.2023 v 
souvislosti s realizací akce „Úprava u 
školy“
178. souhlasí s umístěním stavby vr-
taná studna a vodovod na p.č. 76/1, 
76/7 a 77/4 v k.ú. Velešice u Pačejova – 
Luboš Studnička, Nepomuk. 
179. bere na vědomí žádost o proná-
jem bytu v DPS Pačejov nádraží 199 
– Jaroslav Vainar, Pačejov nádraží 170 
pro svoji matku Hanu Vainarovou, 
Tlučná a zařazuje žádost do pořadní-
ku žádostí o byt.
180. souhlasí se smlouvou spolupráci 
při zajištění zpětného odběru a zařa-
zení místa zpětného odběru do obec-
ního systému odpadového hospodář-
ství s EKO KOM a.s. a pověřuje sta-
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Druhé čtvrtletí letošního roku je za 
námi a nás čeká doba plná slunce a do-
volených. A co jsme ve školce v těchto 
uplynulých třech měsících dělali, se 
dozvíte dále.

rostu podpisem smlouvy.
181. souhlasí   se stavbou „Pačejov, KT, 
čp. 183 – NN z důvodu rekonstrukce 
distribuční sítě.
182. bere na vědomí  dodatečné povo-
lení stavby „Sklad zahradního nářadí 
na p.č. 886/52 v k.ú. Pačejov – Milan 
Heřman , Pačejov nádraží 218. 
183. bere na vědomí  dodatečné povo-
lení stavby „Přístřešek na st. 450 v k.ú. 
Pačejov“ – Radka Matějková, Klatovy.
184. bere na vědomí kolaudační roz-
hodnutí na stavbu „Rozšíření verandy, 

Strážovice 22 – Jan Svach, Strážovice 
22. 
185. bere na vědomí  kolaudační roz-
hodnutí na stavbu „Úprava bytu v 
hospodářském domku, Strážovice 13 
– Jaroslava Doškářová, Praha.
186. nesouhlasí  s finančním darem 
pro – Zdravotní klaun o.p.s. Praha.
187. bere na vědomí  žádost o odpro-
dej pozemku ve vlastnictví obce p.č. 
127/2 o výměře 8 m2  v k.ú. Strážovi-
ce – Robert Behenský, Strážovice 38 a 
souhlasí se zveřejněním záměru. 

188. schvaluje 	 pro Spolek pro ob-
novu památek  individuální dotaci na 
zajištění májového posezení ve výši 
8 000,- Kč
189. schvaluje Jednací řád rady obce.
190. schvaluje	 výměnu zábradlí 
před základní školou v souvislosti s 
akcí „Úpravy před školou“ a zadání 
výroby firmě Heřman – zámečnictví. 
191. schvaluje  Smlouvu o poskytnutí 
služeb na internetovém serveru www.
fiedler-magr.cz s firmou Fiedler AMS 
s.r.o., České Budějovice.

Co je nového u Motýlků a Broučků?

Naše školy hlásí...

Začátkem dubna navštívila školku 
parta lidí od společnosti Besip. Připra-
vili si pro nás dopravně bezpečnostní 
dopoledne. Bohužel nás vyšplouchlo 
počasí a to doslova, takže jsme muse-
li všechny aktivity přesunout dovnitř. 
Pozitivním zjištěním toho dne bylo, 
že i v tělocvičně se dá udělat plnohod-
notné dopravní hřiště pro jízdu na ko-
loběžkách. Naučili jsme se, jak dodr-
žovat pravidla silničního provozu, jak 
správně přecházet přes přechod pro 
chodce, kam zavolat a jak poskytnout 
první pomoc. Když jsme byli v nejlep-
ším, všechny nás překvapil opravdový 
policista, který byl k nám do Pačejova 
poslán, aby dětem ukázal, jak vypadá 
policejní auto a výstroj policisty. Neza-
pomenutelný zážitek! Pro rodiče jsme 
díky paní Vavřincové ze střediska lo-
gopedické péče ve Strakonicích uspo-
řádali přednášku o důležitosti správné 
výslovnosti hlásek a o předcházení 

logopedickým vadám dětí. Na konci 
dubna uskutečnily starší děti v rámci 
Šablon III. projektový den mimo ško-
lu v Techmanii. Již jen samotná jízda 
vlakem do Plzně a z Plzně byla zážit-
kem a některé děti tohle zažily poprvé. 
V Techmanii jsme měli objednaný je-
jich nový výukový program o plane-
tách a krásně jsme díky tomu navázali 
na tematický celek, který byl zakončen 
příjezdem mobilního planetária do 
MŠ a shlédnutím příběhů o planetách 
a mořích.
V  květnu vystoupili Motýlci se svým 
pásmem písniček a tanečků na tradič-
ní Máječkové a týden nato společně 
s  Broučky předvedli svá vystoupení 
pro širokou veřejnost v  klubu pod 
kulturním domem. Chceme tímto 
moc poděkovat všem, kteří nás přišli 
podpořit a svým potleskem dali dětem 
najevo, že rozdávat radost má smysl. 
10. 5. proběhl zápis do naší mateřské 
školy. Odchází nám 9 předškoláků (8 
do Pačejova, 1 do Nepomuku) a při-
jato bylo 13 nových kamarádů. Před-
poslední den v  květnu vyrazila škol-
ka na úplně poslední projektový den 
mimo školu v  rámci Šablon III. Jeli 
jsme do Písku do Sladovny, kde jsme 
měli zamluvené dopoledne v  Mrave-
ništi a Pilařišti. Děti byly neunavitelné 
a všem se tam moc líbilo. Touto akcí 
jsme ukončili celé Šablony III. a čeká 
nás zpracování závěrečné zprávy a její 
schvalování. 
V červnu jsme na oslavu dne dětí opět 
pozvali kouzelníka Petra, který nás ne-
ustále překvapuje svými triky a který 

nám po vystoupení postavil lanovou 
dráhu, na níž většina dětí naprosto 
beze strachu jezdila. V  polovině mě-
síce proběhlo pasování předškoláků, 
což pro nás dospělé zaměstnance školky 
není nikdy jednoduché, neboť nás to staví 
před nevyhnutelnost toho, že čas nezasta-
víme a další parta skvělých dětiček nám 
odchází do velké školy. Závěrem června 
jsme pro rodiče a jejich děti připravili 
odpolední akci plnou soutěží, spojenou 
s  opékáním buřtů. Nakonec předškoláci 
mohli přespat ve školce a zjistili, že školka 
v noci je úplně jiný svět než ve dne. 
Při pročítání tohoto článku to vypadá, 
jako by školka žila pouze akcemi, výlety 
a divadly, ale pravda je taková, že vět-
šina našich dní je vyplněna obyčejnou, 
soustavnou a neutuchající prací s  dětmi. 
V každém období, během různých tema-
tických celků, máme neustále na mysli 
rozvoj dítěte, jeho fantazie, jeho schop-
ností a dovedností potřebných pro další 
život. Pracujeme na jeho osamostatně-
ní, podpoře jeho myšlení a motorických 
schopností. To všechno vyplňuje běžné 
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dny života v naší mateřské škole. 
A co nás čeká do budoucna? Jak jsem již 
psala výše, ukončili jsme projekt Šablony 
III. Zároveň jsme požádali o zapojení do 
projektu Šablony OP JAK. Dnes již víme, 
že naše žádost byla schválena a že v násle-
dujících dvou letech získáme něco málo 
přes 400 000,- Kč. Většina této částky pů-
jde na podporu inovativního vzdělávání 
dětí. 
Přejeme vám všem krásné léto.

Za kolektiv MŠ Bc. Alena Hlaváčová

Vážení čtenáři,
v  době psaní těchto řádků zbývá již 
jen pár týdnů do konce dalšího škol-
ního roku. Byl konečně takový, jak si 
ho všichni přejeme – bez zdravotních 
testů, omezení a mnohdy zbytečných 
restrikcí a nařízení.
Jarní měsíce se každoročně nesou 
v  duchu školních soutěží a olympiád.  
Eliška Moravcová, která postoupila do 
krajského kola soutěže v anglickém ja-
zyce a jako jediná reprezentovala celý 
klatovský okres, získala krásné páté 
místo a vyhrála účast na letním táboře 
pro jazykově nadané děti v Plzeňském 
kraji. Úspěchem je také šesté místo 
v  okresním kole olympiády v  českém 
jazyce, kterého dosáhla Lenka Skalo-
vá. Oběma dívkám gratulujeme a dě-
kujeme za vzornou reprezentaci školy. 
Zúčastnili jsme se i sportovních akcí – 

chlapci z prvního stupně si zahráli fot-
bal na McDonald´s Cupu, v atletice nás 
reprezentoval první stupeň na Štafeto-
vém poháru, žáci osmé a deváté třídy 
pak na Poháru rozhlasu v Klatovech.
Bohatý program čekal letos na jaře 
hlavně naše nejmenší. Podívali se do 
obecní knihovny a do školy za nimi na 
besedu přijel pan spisovatel a ilustrá-
tor. S ním děti v reálném čase vytvořily 
pohádku, kterou jim návštěva v  pří-
mém přenosu ilustrovala. Prvňáci pak 
byli pasováni na čtenáře a na návštěvu 

k  nám dorazili i předškoláci, kteří se 
přišli podívat na své budoucí působiště. 
Celý první stupeň se ještě vypravil do 
plzeňské Area „D“ na všestranně spor-
tovní dopoledne.
Téměř všichni se pak zapojili do mezi-
národního Dne Země, který u nás pro-
běhl 21.dubna. Deváťáci vytvořili pro 
ostatní trasu s  tematickými stanovišti, 
hlavním tématem letošní akce pak byly 
včely. A chybět samozřejmě nemohl 
ani Den dětí.
Nezahálí ani náš dramatický kroužek. 
Pro závěr školního roku děti nastu-
dovaly představení Tajemství staré 
bambitky, se kterým vystoupily pro 
veřejnost i žáky školy. Rozličné aktivity 
realizuje i školní družina. Děti krásně 
zpracovaly velikonoční tématiku, vyra-
zily na stopovanou s  pokladem a vel-
kou radost měly i z  nových hraček a 

her, které jsme do družiny pořídili.  
Máme za sebou také školní výlety. Žáci 
se vypravili například do Strakonic, 
Písku (včetně oblíbené Laser Areny), 
na Radyni či do plzeňské Jump Areny, 
šesťáci pak dokonce přespali ve škole. 
Žáci čtvrté a páté třídy se ještě v rám-
ci exkurze podívali do Křižíkova mu-
zea v Plánici. A zapomenout nesmíme 
ani na poznávací zájezd do Spojeného 
království, který byl velkým zážitkem 
pro všechny zúčastněné děti. Články a 
fotografie z většiny akcí si můžete pře-
číst a prohlédnout na našich webových 
stránkách.
Školu letos opustí 15 žáků deváté třídy. 
Všichni budou pokračovat v  dalším 
studiu na zvolených školách a my jim 
samozřejmě přejeme co nejvíce úspě-
chů v  jejich dalším osobním i profes-
ním životě. Budoucí první třída bude 
letos méně početná, v září se těšíme na 
osm nových prvňáčků. 
V  současné době čekáme na vydá-
ní právního aktu k  projektu Šablony 
pro Pačejov z  operačního programu 
Jan Amos Komenský, zaměříme se na 
inovativní formy výuky a využijeme 
k  tomu i finanční prostředky ve výši 
přes 750 000 Kč, které škola z projektu 
dostane. Dobíhá i projekt Vzdělávání 
v  Plzeňském kraji 4.0, v  jehož rám-
ci jsme několik let spolupracovali se 
středními školami v  Horažďovicích a 
Oselcích.
Během prázdnin nás po dlouhé době 
nečeká v  budovách školy žádná pře-
stavba či rekonstrukce, minimálně 
horní budovu s kuchyní a družinou by 
ale měla čekat výmalba. Vše důležité 
ze stavebního hlediska se momentálně 
děje kolem školy. Začala první etapa 
revitalizace školní zahrady, o úpravách 
v  okolí školy zde asi mnoho psát ne-
musím, všichni jistě sledujete průběžný 
stav. Snad jen to, že se všichni těšíme, 
jak to bude vypadat o pouti a hlavně na 
začátku nového školního roku.
Na závěr bych rád popřál dětem hez-
ké a na zážitky bohaté prázdniny, všem 
zaměstnancům školy pohodovou do-
volenou a úspěšné „dobití baterek“ a 
Vám všem klidné a ničím nezkažené 
léto.

Mgr. Jan Vlažný, ředitel ZŠ
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Kulturní komise informuje

Velikonoční koledníci

Oslavy osvobození

Den dětí Pačejov
Na sobotu 3. června připravila kultur-
ní komise ve spolupráci s  některými 
zájmovými spolky na oslavu Dne dětí 
zábavnou Čarodějnou stezku.
Děti, které dorazily na první stanoviště 
v  mateřské školce, se seznámily s  ča-
rodějem Čáryfukem. Spolu s  ním se 
pokusili uvařit lektvar splněných přání, 
do kterého jim ale chybělo osm ingre-
diencí. Kde je najít?  Určitě na Čaroděj-
né stezce, která vedla kolem rybníka 
Blýzkota.  Na děti čekali čarodějnice 
a čarodějové s  rozličnými úkoly . Za  
splnění disciplín létání na koštěti, sklá-

dání obrázku čaroděje, hledání myš-
ky, hod žábou, prolézání pavučinou a 
dalších získaly děti celou recepturu a 
lektvar přání byl na světě!
Pro dospělé účastníky byla nachystá-
na tajenka Albuse Brumbála, kterou 
mohli vyluštit pomocí informací na 
turistických tabulích a dozvědět se tak 
i mnoho zajímavostí o okolní přírodě.
Za odměnu čekala na všechny Čáry-
fukovy pomocníky odměna v podobě 
dárkové tašky, zajímavých sportovních 
her a krásného vystoupení kouzelníka 
Igora Kasalického.

Velmi děkuji všem, kteří se na uskuteč-
nění akce podíleli a kouzelně svá sta-
noviště dětem připravili. 

Kateřina Bělochová, členka kulturní 
komise 

Den proti úložišti
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Společenská kronika

88 let		  Šůsová Jarmila
		  Větrovcová Zdeňka

85 let		  Šašková Věra
		
80 let		  Straka Pavel
		  Kristofovičová Jaroslava

75 let		  Krejčí Jan
		  Vintrová Věra
		  Veringerová Marie
		  Nešporová Jana

70 let		  Lávička Josef
		  Sequensová Marie

60 let		  Čadová Marta	
		  Melka Jiří
		  Vosátková Zlatuše
		  Polena František

50 let 		  Klégr Daniel
		  Háková Martina
		  Sedláčková Hana
		  Mareš Zdeněk
		  Levá Pavlína
		  Moravec Karel
		  Lávička Petr

Naši jubilanti II. čtvrtletí 2023

* Členky oddílu SPV za pomoci dvou členů fotbalového 
oddílu se zapojily do akce „Uklidíme Česko“ a při komu-
nikacích z Pačejova nádraží všemi směry uklidily příkopy. 
Nasbíraly mnoho pytlů odpadu. Děkujeme!

* Jednotlivá družstva hasičů – muže, ženy a děti, které nám 
celé jaro dělají radost svými výsledky na hasičských soutě-
žích.

Zde je to nejlepší co v současnou dobu po sportovní stránce 
můžeme v kategorii muži nabídnout. Foto pochází z OB-
VODOVÉHO KOLA MUŽŮ konaného   ve Velkém Boru. 
Zde se naše družstvo umístilo na postupovém 5 místě v cel-
kovém pořadí. Všechna naše sportovní družstva postupují 
do OKRESNÍHO KOLA v Čejkovech. Jen pro upřesnění. 
To, že sbor dokáže postoupit ve všech třech kategoriích je 
natolik nevídané, že se to povedlo jen našemu SDH za po-
sledních několik let a na to jsme patřičně hrdí.

                            Chválíme...

tato celková fotografie je z OKRSKOVÉHO KOLA v Olša-
nech. Zde měli děti požární útok pro ukázku svých doved-
ností laické veřejnosti a hlavně svým rodičům. Naše druž-
stvo mužů zde vyhrálo a obě družstva žen našeho SDH svou 
kategorii také vyhrály.
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* Neznámý pachatel odcizil od vrátek do Mateřské školy 
nazdobené břízky v noci na 1. máje. Je velmi smutné, že ně-
kdo dokáže okrást i děti z Mateřské školy …...

* Tento nepořádek byl v kontejneru na bioodpad proti bývalému 
MNV v Pačejově vsi

                         Z černé  
                         kroniky obce...

AUTOREM KRESBY „LETNÍ ČAS U 
BLÝSKOTY“ NA POSLEDNÍ STRA-
NĚ JE MARTIN SKÁLA, RODÁK Z 
PAČEJOVA. POUŽITO S JEHO SOU-
HLASEM.

Zpravodaj obce Pačejov * číslo 2/2023

Čtvrtletník vydávaný obcí Pačejov. 
Náklad 350 výtisků. Adresa redakce: 
Obec Pačejov, Pačejov Nádraží 199, 
341 01, tel. 376595231, e mail: obec@
pacejov.cz. Redakční rada: Ing. Jan 
Vavřička, Pavla Šímová, Josef Klečka . 
Uzávěrka  čísla 13. 06. 2023. Příspěv-
ky jsou vydávány bez úpravy, redakční 
rada si vyhrazuje právo na pravopisné 
korekce a případné krácení z důvodu 
nedostatku místa. Za věcnou správ-
nost odpovídají autoři jednotlivých 
příspěvků. Povoleno MK ČR E18269. 
Tisk Akord s. r. o. 

Vyšlo 28. 06.  2023

* Takhle náš spoluobčan naplnil kontejner větvemi v Pače-
jově vsi …..

PAČEJOVSKÁ POUŤ
5. - 6. srpna 2023

          

        sobota 5. srpna

      15:00 hod.  zahájení pouťové výstavy ve školní jídelně 
        17:00 hod.  slavnostní koncert v pačejovském  kostele  
        20:00 hod. pouťová taneční zábava v kulturním domě

         

          neděle 6. srpna
       9:00 hod.   výstava ve školní jídelně

      pouťový trh na farské zahradě
                        pivovarský dvůr * hraje Švitorka 

        11:00 hod.  poutní mše svatá kostela Panny Marie Sněžné
        16:00 hod.  pouťové posezení v předsálí KD, hraje Švitorka

    Srdečně zvou pořadatelé

POUŤOVÁ VÝSTAVA
KRESBY 

pa ejovského rodákač

Martina Skály 
a jeho rodiny

sobota 5. srpna 2023
vernisáž od 15:00 hodin

neděle 6. srpna 2023
od 9:00 do 15:00 hodin

SRDEČNĚ ZVEME




